
Hage-Moussa, Vanessa 

De : Martel, Camille 

Envoyé : Le mardi 2020-10-06 19 h 05 

À : Belliveau, Sébastien; Gagnon, Chantal; Hage-Moussa, Vanessa; Hughes, Vincent; Khalil, 

Samantha; Kim, Sabrina; Lemkay, Kevin; MacKendrick, Andrew; Sewani, Shehzad; 

Stickney, Matt; Thalmann, Brett; Theis, Rick; Tran, Thi; Vaillancourt, Ann-Clara; Wellstead, 

Alex; DPMO Comms-Issues-Parl / Comm-Enjeux-Parl CVPM 

Cc : MacKillop, Ken; Tessier, Jean; Butara, Frank; Mondou, Isabelle; Soni, Shannon-Marie; 

Baril, Sonia; Curtner, Anna; Paxton, Taylor; Laghi, Brian; McLaren, Steven; Mitchell, 

Heloise 

Objet : RÉ : À signaler — SC autorise la trousse Abbott Alinity. 

Bonjour à nouveau,  

Santé Canada nous a donné quelques détails supplémentaires à la suite de cette autorisation. On m’a indiqué que leurs 
communiqués ne sont pas mis à jour à chaque nouvelle autorisation, mais j’ai pensé que ce bref compte rendu serait 
utile. 

 Le 6 octobre, Santé Canada a délivré une autorisation dans le cadre de la commande provisoire du test pour le 

SARS-CoV-2 Abbott Alinity m. 

 Il s’agit d’un test PCR moléculaire destiné aux laboratoires qui utilise des écouvillons naso-pharyngés et oro-

pharyngés recueillis par un prestataire de soins de santé.  Selon des preuves cliniques du fabricant, le test atteint 

100 % de sensibilité et 96,5 % de spécificité. 

 Il est réservé aux patients chez qui on soupçonne une infection à la COVID-19. 

 Étant donné la pandémie, Santé Canada a déjà délivré des autorisations dans le cadre de sa commande provisoire 

pour les tests ci-dessous : 

o test PCR pour la COVID-19 Abbott Realtime SARS-COV-2 (le 25 mars) 

o Abbott Architect (le 14 mai) 

o Abbott Alinity (le 11 juin) 

o Abbott ID Now (le 30 septembre) 

o Abbott PanBio (le 5 octobre) 

Faites-moi savoir si vous avez des questions. 

Merci, 

Camille 

613-283-2657 

De : Martel, Camille 

Envoyé : le mardi 2020-10-06 17 h 54 

À : Belliveau, Sébastien <Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>; Gagnon, Chantal <Chantal.Gagnon@pmo-

cpm.gc.ca>; Hage-Moussa, Vanessa <Vanessa.Hage-Moussa@pmo-cpm.gc.ca>; Hughes, Vincent 

<Vincent.Hughes@pmo-cpm.gc.ca>; Khalil, Samantha <Samantha.Khalil@pmo-cpm.gc.ca>; Kim, Sabrina 

<Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; Lemkay, Kevin <Kevin.Lemkay@pmo-cpm.gc.ca>; MacKendrick, Andrew 

<Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Sewani, Shehzad <Shehzad.Sewani@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt 

<Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; Thalmann, Brett <Brett.Thalmann@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick 

<Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Tran, Thi <Thi.Tran@pmo-cpm.gc.ca>; Vaillancourt, Ann-Clara <Ann-

Clara.Vaillancourt@pnno-cpm.gc.ca>; Wellstead, Alex <Alex.Wellstead@pmo-cpm.gc.ca>; DPMO Comms-Issues-Parl / 

Comm-Enjeux-Parl CVPM <DPMO.CommsIssuesParl-CommEnjeuxParl.CVPM@pco-bcp.gc.ca> 

Cc : MacKillop, Ken <Ken.MacKillop@pco-bcp.gc.ca>; Tessier, Jean <Jean.Tessier@pco-bcp.gc.ca>; Frank Butara 
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(Frank.Butara@pco-bcp.gc.ca) <Frank.Butara@pco-bcp.gc.ca>; Mondou, Isabelle <Isabelle.Mondou@pco-bcp.gc.ca>; 

Soni, Shannon-Marie <Shannon-Marie.Soni@pco-bcp.gc.ca>; Sonia Baril (Sonia.Baril@pco-bcp.gc.ca) <Sonia.Baril@pco-

bcp.gc.ca>; Anna Curtner (Anna.Curtner@pco-bcp.gc.ca) <Anna.Curtner@pco-bcp.gc.ca>; Paxton, Taylor 

<Taylor.Paxton@pco-bcp.gc.ca>; Laghi, Brian <Brian.Laghi@pco-bcp.gc.ca>; McLaren, Steven <Steven.McLaren@pco-

bcp.gc.ca>; Mitchell, Heloise <Heloise.Mitchell@pco-bcp.gc.ca> 

Objet : À signaler — SC autorise la trousse Abbott Alinity. 

Bonjour à tous, 

Veuillez noter que les fonctionnaires de Santé Canada ont autorisé la trousse Alinity M Sars-Cov-2 Amp et la trousse 

Alinity M Sars-Cov-2 Ctrl ; 

celles-ci figurent maintenant dans la liste des autorisations sur les pages Web ci-dessous. 

Nous avons insisté pour obtenir tous les communiqués de presse, que nous partagerons dès que possible.  

Demandes de tests pour la COVID-19 autorisées par Santé Canada 

https://www.canada.ca/en/health -canada/services/drugs-health-products/covid19-

industrv/medical -devices/authorized/l ist.html   https://www.canada.ca/fr/sante -

canada/services/medicaments-produits-sante/covid19- industr ie/instruments-

medicaux/autorises/l iste.html   

Merci,  

Camille 

Camille Martel 

Senior Analyst, Strategic Communications 

Privy Council Office / Government of Canada 

Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca / Tel : 613-948-6565 

Analyste principale, Communications stratégiques  

Bureau du conseil privé / Gouvernement du Canada  

Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca / tél : 613-948-6565 
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